
 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.08.2008                                          с. Тюхтет                                       № 176-п 

 

О комиссии по повышению 

результативности бюджетных 

расходов районного бюджета» 

  

 

(в ред. постановления от 15.05.2012 № 132-п) 

(в ред. постановления от 26.04.2013 № 136-п) 

(в ред. постановления от 16.10.2015 № 331-п) 

(в ред. постановления от 15.05.2018 № 197-п) 

(в ред. постановления от 21.10.2019 № 295-п) 

 

В целях более качественной разработки, повышения результативности 

расходов районного бюджета, в соответствии со ст. 40 Устава района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить комиссию по повышению результативности бюджетных 

расходов районного бюджета, далее Комиссия, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Положение о комиссии по повышению результативности 

расходов районного бюджета, согласно приложению № 2. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района по финансово-экономическим 

вопросам Козлова В.И. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

       Глава района                                                          Г.П. Дзалба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

 

 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Тюхтетского района 

от 18.08.2008 № 176-п 

(приложение № 1 в ред. постановления от 15.05.2012 № 132-п) 

(приложение № 1 в ред. постановления от 26.04.2013 № 136-п) 

(приложение № 1 в ред. постановления от 16.10.2015 № 331-п) 

(приложение № 1 в ред. постановления от 15.05.2018 № 197-п) 

 
С О С Т А В 

комиссии по повышению результативности 

бюджетных расходов районного бюджета 
 

 

Дзалба  

Геннадий Петрович 

 

- глава Тюхтетского района, председатель комиссии; 

 

Кориш  

Елена Александровна 

- заместитель главы администрации Тюхтетского 

района по экономике и финансам, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Тараканова 

Ирина Леонидовна 

- руководитель финансового управления 

администрации Тюхтетского района, секретарь 

комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

Галузина  

Мария Петровна 

- заведующая отделом культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Тюхтетского района; 

 

Гринь 

Юлия Васильевна 

- начальник бюджетного отдела финансового 

управления администрации Тюхтетского района; 

 

Дудко 

Наталья Степановна 

 

- начальник отдела планирования, экономического 

развития и муниципального имущества администрации 

Тюхтетского района; 

 

Напрюшкин 

Владимир Александрович 

- первый заместитель главы администрации 

Тюхтетского района по обеспечению 

жизнедеятельности района; 

 

Петрович  

Виктор Степанович 

- председатель Тюхтетского районного Совета 

депутатов (по согласованию); 

 

Тимофеев 

Олег Николаевич 

- заместитель главы администрации Тюхтетского 

района по социальным и организационным вопросам, 

общественно-политической работе. 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
Приложение № 2 к постановлению  

от 18.08.2008 № 176-п 

(приложение № 2 в ред. постановления от 21.10.2019 № 295-п) 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

о комиссии по повышению результативности  

бюджетных расходов районного бюджета 

 
1. Общие положения 

(раздел 1 дополнен постановлением от 21.10.2019 № 295-п) 

 

Комиссия создана с целью обеспечения взаимодействия главных распорядителей 

бюджетных средств при разработке проекта решения о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период. 

 

2. Полномочия Комиссии: 

(раздел  2 дополнен нумерацией постановлением от 21.10.2019 № 295-п) 

 

(раздел в ред. постановления от 21.10.2019 № 295-п) 

 

- рассмотрение докладов о результатах и основных направлениях деятельности 

главных распорядителей бюджетных средств или по рассмотрению обоснований 

бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств; 

- рассмотрение и согласование предложений по распределению действующих и 

принимаемых обязательств на плановый период, выносимых на рассмотрение 

администрации района; 

- рассмотрение результатов оценки муниципальных программ, проектов 

муниципальных программ на плановый период; 

(абзац третий в ред. постановления от 21.10.2019 № 295-п) 

- координация, подготовка и рассмотрение проекта стратегии социально-

экономического развития района. 

 

3. Права комиссии: 

(раздел  3 дополнен нумерацией постановлением от 21.10.2019 № 295-п) 

 

- запрашивать в установленном порядке у главных распорядителей бюджетных 

средств необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию; 

- заслушивать на своих заседаниях представителей главных распорядителей 

бюджетных средств по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии. 

 

4. Порядок работы Комиссии: 

(раздел  4 дополнен нумерацией постановлением от 21.10.2019 № 295-п) 

 

Председатель комиссии руководит деятельностью Комиссии, организует ее работу, 

осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и 

рекомендаций. 

Заседание Комиссии проводит председатель или его заместитель. Заседание 

считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. 

Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на 

заседании ее членов. В случае равенства голосов решающим следует считать голос 

председательствующего на заседании Комиссии. 

Решение Комиссии оформляется протоком и в 3-х дневный срок направляется 



 4 

главным распорядителям бюджетных средств и членам Комиссии. 

Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, обязательны для 

исполнения главными распорядителями бюджетных средств. 


